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Kebap House Arbat, son hafta mücadele-
sinde Palmira Group’a yenildi. Glavstroy, 

Derya Tur’un bileğini bükse de, şampi-
yonada ikili averaja bakıldığı için rakibine 

karşı üstün gelemeyip ikincilikle yetindi. ÂÂS11

TÜRKİYE VE RUSYA

Rus-Türk İş Adamlar Birliği tarafından düzenlenen törende Nazım Hikmet, 
Novodoviçi Mezarlığı’ndaki kabri başında saygı ve gururla anıldı. 

ÂÂS03

Rusya’da kurulan ilk Türk 
tiyatrosu olan Moskova Türk 
Tiyatrosu ilk oyununu sahne-
ledi. Tiyatroculara destek için 
Moskova’ya gelecek olan Le-
vent Kırca ise THY’de yaşanan 
grev nedeniyle uçağını kaçırdı 
ama tiyatrocuları oyun öncesi 
telefonla arayıp moral verdi.

Rusya’daki faaliyetlerine St. 
Petersburg’ta başlayan Türk 

firması, başkente de el attı. Türk 
hazır-giyim sektörünün göz diktiği 
Rusya pazarında artan Türk mağa-
za zincirine bir yenisi daha eklendi.

8.Gazetem Futbol Turnuvası son hafta 
maçlarının ardından tamamlandı

◊ Gazetem’in Rusya’dan Yaşam Öyküleri bölümünün bu 
haftaki konuğu bir dönem Türkiye’de de yaşamını sürdüren 

dizi ve müzik kliplerinde rol alan Maria Kadini oldu. Psikolog, 
manken ve şair kimliği ile ön plana çıkmayı başaran Maria, 
Türkiye’ye olan ve bitmek tükenmek bilmeyen sevgisi, 
İstanbul’da başından geçenleri ve daha pek çok konu 
hakkında dikkat çekici açıklamalar yaptı. ÂÂS12

Alkışlar 
Moskova Türk 
Tİyatrosu’na

ÂÂS07

ÂÂS04

NetWork 
Moskova’ya 

da açıldı

Nazım Hikmet Ran, ölümünün 
49. yılında Moskova’daki 

mezarı başında anıldı

Muş Sanayİ 
Odası 

Rusya’da
ÂÂS09

MAVi 
GOZLU 

DEV

Bizim kuşağın yol göstericisi◊ Türkİye’nin gelmiş geç-
miş en büyük şairlerinden biri 
olan ve yaşamını Moskova’da 
yitiren Nazım Hikmet Ran 
yine unutulmadı. Ölümü-
nün 49. yılında Novodeviçi 
Mezarlığı’ndaki kabri başında 
anılan Ran’ın anma törenini, 
Rus-Türk İşadamları Birliği’nin 
(RTİB) düzenledi. Nazım Hik-
met Vakfı da töreni destekledi. 
Törende, Türkiye’nin Moskova 
Büyükelçisi Aydın Sezgin, Sel-
çuk Yöntem, Ahmet Mümtaz 
Taylan, Ahmet Telli, Yavuz 
Bingöl ve Moskova’da yaşayan 
çok sayıda Türk katıldı.

◊ Orkestrası ile birlikte Türkiye’den  ge-
tirdikleri toprağı Nazım’ın mezarına serpen 
Yavuz Bingöl, “Bedeniyle ruhuyla sımsıcak 
yaptığı bu topraklar makam yaptığı bu 
toprak ve bu ülke dün Anadolu’dan o sıca-
cık türküleriyle burada andık ve bugünde 

mezarı başındayız. Bizim kuşağın özellikle 
yol göstericisi” dedi. Bingöl ve orkestrası 
Nazım’ın mezarına karanfil bıraktıktan 
sonra duduk eşliğinde törene katılanlarla 
birlikte, “Yiğidim aslanım burada yatıyor’’ 
şarkısını seslendirdi.

Hak ettiği yere geliyor
◊ Törenden bir gün önce düzenlenen 

anma gecesinde, Yavuz Bingöl konseri ve 
Ahmet Telli’nin şiir dinletisi yapıldı. Rus-
Türk Araştırmaları Merkezi’nin (RUTAM) 
kurucusu gazeteci Hakan Aksay, “Çok 
sıkıntılar çektirdik şairimize. Artık Türkiye, 

Türkiye toplumu, dünyada her şey değişti. 
Sonuç olarak Nazım hak ettiği yere doğru 
geliyor. Geldi diyemeyeceğim çünkü 
yapılması gerekenler var. Ancak Nazım’ın 
devlet tarafından kabul görmesi 
kuşkusuz olumlu gelişmeler” dedi.

ŞAMPİYON 
BELLİ OLDU

HAFTANIN KONUĞU

ARTIK DAHA YAKIN
Maria 
Kadini

. .
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MOSKOVA’NIN 
GUNEYiNE DISNEYLAND 

Euro 2012 
Başkent’e 

geliyor

8 Haziran-1 Temmuz arası oynanacak 
şampiyona, başkentin 3 farklı yerin-
deki dev ekranlardan izlenebilecek.

İlk tren garı alışveriş 
merkezi

◊ Moskova Kültür Dairesi tarafın-
dan yapılan açıklamaya göre, Avrupa 
Futbol Şampiyonası’nın gerçekleşeceği 
8 Haziran-1 Temmuz tarihleri arasında 
şehrin üç farklı yerinde futbolseverlere 
yönelik büyük ekran futbol maçla-
rı seyretme alanları oluşturulacak. 
Mekanlar ise Gorkiy Kültür Parkı, 
Vedenha Rusya Fuar Merkezi (VVTS) 
ve Lujniki Stadyumu çevresi olacak. Bu 
yerler yaklaşık 5 bin kişi alırken, maç 
seyredilmesi haricinde bu alanlarda 
futbol taraftarları arasında dostluk 
yarışmaları düzenlenecek. 

10 yıl sonra yine dev ekran
Rusya’da bu şekildeki ilk olarak 

futbolseverlerin açık havada maç 
seyretme yerlerinin organizasyonu 
2002 yılında yapmış, Rusya-Japonya 
Dünya Kupası maçı sonrası Moskova 
Merkezi’nde istenmeyen olayların çık-
ması sonucu 17 yaşındaki bir öğrenci 
yaşamını yitirmiş, 70 kişi de yaralan-
mıştı. Daha sonra büyük ekranda maç 
yayını 2009 yılında Gorkiy Kültür 
Parkı’nda Rusya-Finlandiya maçında 
yapılmak istenmiş, ancak güvenlik 
nedenleriyle iptal edilmiş. Bu aynı za-
manda 2002 yılından bu yana ilk defa 
gerçekleştirilecek olan büyük ekranda 
maç yayını özelliği taşıyacak.

Engellilere kitap servisi
◊ Moskova’da kütüphaneye gidecek durumda olmayan 

engelli insanlar için kütüphaneden eve teslim kitap servisi 
başlatılıyor. Moskova’daki 440 kütüphaneden 36’sında 
engellilere kitap dağıtım servisi bölümü kurulacak. Bu 
bölümde çalışan kişiler kitapları engellilere götürecek.

Ziyaret fikri tetikledi
◊ 2007 yılında ‘Harikalar Diyarı Parkı’ adı altında bir eğlen-

ce parkı inşa edilmesi öngörülmüş, ancak projeden vazgeçil-
mişti. Moskova Belediye Başkanı’nın Kore’ye ziyareti sonrası 
Moskova’da ‘Disneyland’ tipi parkın fikri tekrar gündeme taşındı.

Rusya’da yatırımları var
◊ Kore şirketi Lotte Grup Rusya’da yan şirketi Lotte Rus ile 

temsil edilirken, şirketin şu anda Moskova’da Lotte Plaza adlı 
iş merkezi ve Lotte Hotel adlı bir oteli, Obninsk şehrinde ise 

çikolata fabrikası bulunuyor.

◊ RRG danışmanlık şirketi tarafından yapılan açıklamaya 
göre, Moskova’daki Kazanskiy Tren Garı’nda (Kazanskiy 
Vokzal) alışveriş merkezi açılacak. Bu Rusya’daki ilk tren 
garı alışveriş merkezi projesi olurken, Kazanskiy Alışveriş 
Merkezi’nin büyüklüğü 3 bin 370 m2, buradaki kiracılar ise 
ünlü giyim markaları, cep telefon operatörleri, çeşitli eczane 
ağları, bankalar ve ayrıca restoranlar olacak. Kazanskiy Tren 
Garı Alışveriş Merkezi’ne direkt trenlerin kalktığı yerden 4 
farklı giriş kapısı olurken, ayrıca alışveriş merkezinin karşı 
tarafındaki bekleme salonlarından da iki farklı girişi olacak. 
Bu alışveriş merkezinin yapımı devam ederken, açılışının yaz 
sonunda yapılması bekleniyor.

Kore’deki Disney-
land benzeri Lotte World adlı bir büyük parkın Moskova’nın güneyin-

de ‘Nagatina Poyma’ dinlenme alanında inşa 
edileceği öğrenildi.

R usya’nın başkenti Moskova’da 
inşa edilmesi planlanan Lotte 
World eğlence parkı 50.8 hek-

tar alandan oluşacak. Yapımında ve 

yatırımda görev alacak olan Kore şirketi 
Lotte Grup tarafından projenin tasla-
ğı Nagatinskiy Zaton ilçe yönetimine 
sunulurken, projeye göre bu alanda aqu-

apark, dönme dolaplar, otel, pazar, alış-
veriş merkezi ve otopark yer alacak. İlk 
belirlemelere göre, bu projenin 1.3-1.4 
milyar dolara mal olacağı bildiriliyor.

Çimlere park etmeyin!
◊ Moskova’da haziran ayının ilk 10 gününde 

“Çimler üzerindeki arabalar-2012” adlı bir özel denet-
leme gerçekleştirilecek. Çimler üzerine araçlarını par-

keden kişiler tespit edilecek ve bu şahıslara toplamda 5 
bin rubleye kadar çıkma ihtimali olan cezalar verilecek.

Registration No: ПИ № ФС77-27582



Türkiye’nin gelmiş geçmiş en büyük şairlerinden 
biri olan ve yaşamını Moskova’da yitiren Nazım 
Hikmet Ran yine unutulmadı. Ölümünün 49. 

yılında Novodeviçi Mezarlığı’ndaki kabri başında anı-
lan Ran’ın anma törenini, Rus-Türk İşadamları Birliği 
(RTİB) düzenledi ve Nazım Hikmet Vakfı da töreni 
destekledi. Törende, Türkiye’nin Moskova Büyükelçisi 
Aydın Sezgin, Selçuk Yöntem, Ahmet Mümtaz Taylan, 
Ahmet Telli, Yavuz Bingöl ve Moskova’da iş yapıp, 
yaşayan çok sayıda Türk vatandaşı katıldı.

Ölümsüzlüğe ulaşmış büyük bir simge
◊ Törenin açılış konuşmasını yapan RTİB Başkanı 

Ali Galip Savaşır, Nazım’ın iki ülke arasında gönül ve 
kültür köprüsü olduğunu belirterek, her yıl daha da 
artan bir şevkle Nazım’ı anma törenlerini düzenledik-
lerini söyledi. Savaşır, “ Maalesef yaşamıyla yaptık-
ları ile mücadeleleri ile hepimize örnek teşkil eden 
insanların daha az yetiştiği bir çağda Nazım’a sarılmak 
için daha fazla neden buluyoruz. Bu mezarın başında 
son kez toplanmamızın üzerinden bir yıl daha geçti. 
Bir yıl daha yaşlananlarımız oldu. Bir yıl daha büyü-
yenlerimiz oldu. Bir tek Nazım ölümsüzlüğe ulaşmış 
büyük bir simge olarak değişmeden kaldı. ‘Sende ben 
imkânsızlığı seviyorum, fakat asla ümitsizliği değil’ 
diyen sesi kulaklarımızda yankılanıyor” dedi.
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Siyamend KAÇMAZ
ÇERÇEVE

skacmaz@gazetem.ru

Rus Türk işadamları Birliği (RTİB)  çok güzel bir 
organizasyon ile Nazım Hikmet’i anma tören-
lerinde bu yıl da çıtayı biraz daha yükselterek 

elinden gelenin fazlasını yaptı. Her şey çok güzeldi 
ancak anma töreni öncesi ünlü şairin adına düzenle-
nen gecede salonu tıklım tıklım doldurup konserde 
coşan onlarca kişi aynı özeni, duyarlılığı ertesi sabah 
şairin mezarı başındaki anma töreninde gösterme-
mesi şaire saygısızlık oldu. Her ne kadar gecedeki 
kalabalık konser kalabalığı olduğunu ortaya koysa 
da yine de yağan yağmura ve pazar sabahı olması-
na rağmen oraya toplananlar bir önceki yıla göre 
azımsanmayacak sayıdaydı. Organizasyonda emeği 
olanları kutlamak gerek çünkü hakkını verdiler.

G G G
RTİB yönetimindeki işadamı arkadaşlara naçizane 

bir tavsiyem olacak. Nazım Hikmet, şüphesiz iki ülke 
arasındaki en önemli köprülerden bir tanesi... Anma 
etkinliklerinin konser kısmı ile şiir ve dinleti kısmını 
ayırıp, konser coşkusunu şairin doğum yıl dönümünde, 
şiir ve dinleti kısmının ise şairin ölüm yıl dönümünde 
gerçekleştirilmesi kanımca çok daha güzel olacaktır. 
Çünkü böyle bir değeri kaybetmiş olmanın hüznü ile 
kendisini anarken, hiçbir şekilde amaçlanmamasına 
rağmen müziğin coşkusu ile halay çekilmesi tezat bir 
görüntü ortaya çıkardı.

G G G
Gerçi RTİB Başkanı Ali Galip Savaşır, Yavuz 

Bingöl konseri öncesi, “Sevdiklerimizi kaybetmeye 
üzülmek kaçınılmaz ama asıl önemli olan onlara sahip 
olabilmemizdir. Onlar bizim hayatımızda yer aldığı 
için sevinmek lazım derler. Bugünü Nazım’ın doğum 
gününü kutlarcasına, onun gibi büyük bir şaire sahip 
olmanın coşkusuyla anıyoruz” dedi. Ama bu coşku 
şairin doğum gününde olsa daha anlamlı olur gibime 
geliyor. Hem de şairin mezarı başındaki konuşmalarda 
da dile getirildiği gibi Nazım’a sarılmak için daha fazla 
neden bulmuş olacağız.

NAZIM’A 
SAYGISIZLIK

Nazım Hikmet Ran, ölümünün 49. yılında Moskova’daki mezarında yalnız değildi

MAVi GÖZLU DEV
GURURLA ANILDI
Rus-Türk İş Adamlar Birliği tarafından düzenlenen törende Nazım Hikmet, 

Novodoviçi Mezarlığı’ndaki kabri başında saygı ve gururla anıldı.

Kurşun gibi ağır...
◊ Nazım’ın kabri 

başındaki anma töreninde 
Türkiye’nin Moskova Bü-
yükelçisi Aydın Sezgin ise, 
“Önümüzdeki yıl konuş-
malarda yarım asırdan söz 
edeceğiz. Nazım’ın uğradığı 
haksızlıklar, ceza evlerinde 
çektikleri, yaşadığı mutsuz-
luklar, aşkları insani sevgisi, 

Türk halkına olan tutkusu, yurt severliği özlemeleri, 
barışa ve kardeşliğe olan inancı ayrıntıları ile biliniyor. 
O artık kendi ağırlığı ile kurşun gibi ağırlığı ile görkemli 
bir simgedir. Onu minnet ve şükranla anıyor, önünde 
saygıyla eğiliyorum. Ruhu şad olsun” diye konuştu.

Yiğidim aslanım burda yatıyor
◊ Törene katılan bir 

diğer ünlü isim Selçuk 
Yöntem ise önce Nazım 
Hikmet Vakfı’nın bildiri-
sini okudu ondan sonra 
da şairin ‘Memleketimi 
seviyorum’ şiirini seslen-
dirdi. Şair Ahmet Telli de 
yaptığı konuşmada, bir 
ülkenin kimliğinin yetiş-
tirdiği sanatçılar ve bilim 
adamları olduğunu belir-
terek, ‘’Muhalif her büyük 

Nazım yol göstericimizdi
◊ Ünlü sanatçı Yavuz Bingöl de, anma törenin-

den bir gece önce anma gecesinde Nazım için türkü 
söylediğini hatırlatarak, “Bedeniyle ruhuyla sımsıcak 
yaptığı bu topraklar, makam yaptığı bu toprak ve bu 
ülke, Anadolu’dan o sıcacık türküleriyle burada onu 
andı. Bizim kuşağın özellikle yol göstericisidir. Biz 
onun için türkülere sığınırız, şiirlere de sığınırız. Ve 
tabii ki de bunların en büyüğü, hayatımızı kolaylaştı-
ran Nazım Hikmet Ran’a sığınırız” şeklinde konuştu.

Orkestrası ile bir-
likte Türkiye’den  
getirdikleri toprağı 
Nazım’ın mezarı-
na serpen Yavuz 
Bingöl’e sinema 
ve dizi oyuncusu 
Ahmet Mümtaz 
Taylan da eşlik etti.
 Taylan anma ge-
cesinde de Nazım 
Hikmet’in Tuna 
şiirini seslendirdi. 

Taylan 
büyük 

alkış aldı

Hak ettiği yere 
geliyor

Ömrünün yarısın-
dan çoğunu Rusya’da 
geçirmiş ve Rus – Türk 
Araştırmaları Merkezi’nin 
(RUTAM) kurucusu 
gazeteci Hakan Aksay ise 
dönemin siyasi gerçekle-
rinin şairi kutuplaşmalar 
içinde farklı bir yere 

koyduğunu söyleyerek, “ Çok sıkıntılar çektirdik şai-
rimize. Yurttaşlıktan atmak da dahil ona ciddi haksız-
lıklar yaptık. Artık Türkiye, Türkiye toplumu, dünyada 
her şey değişti. Sonuç olarak Nazım hak ettiği yere 
doğru geliyor. Geldi diyemeyeceğim çünkü yapılması 
gereken çok şey var” dedi.

Ölümünden önce çok sık görüştüğü Nazımın eşi 
Vera Tulyakov’nın,  şairin kültürel mirasını, anısını, 
evini, eserlerini ve her şeyini korumak ve sonraya 
devretmek için çok ciddi çaba sarf ettiğini de söyle-
yen Aksay, şunları söyledi:  
“ Görüşmelerimizde de bana hep ondan bahsederdi. 
Evine gittiğim zaman Nazım’ın herhangi bir eseri ken-
disine bıraktığı kitaplar arasından çıkan; yıllar sonra 
bile tesadüfen karşılaştığı, bulduğu notları bunları 
gösterirdi. Büyük bir aşktı nazımı sevmeye o öldükten 
on yıllar sonra da devam eden çok güzel temiz bir 
kadın. Çok içtendi Vera ve Nazım ile ilgili dediği her 
şeyin yüreğinden geldiğini düşünüyorum.”

sanatçının kaderi Nazım Hikmet için de söz konusu olmuştur. 
Asıl olan sanat için muhalefet olmaktır’’ dedi ve o da şairin 
‘Ceviz ağacı’ şiirini seslendirdi.

Yavuz Bingöl ve orkestrası daha sonra bir sürpriz yaparak 
Nazım’ın mezarına karanfil bıraktıktan sonra müzisyen Ertan 
Tekin’in çaldığı duduk eşliğinde törene katılanlarla birlikte, 
‘’Yiğidim aslanım burada yatıyor’’ şarkısını seslendirdi.



           Net Work 
Moskova’ya da   

 açıldı
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Ender KARATAŞ
HUKUK KÖŞESİ

avukatrusya@gmail.com

RUSYA’DA MARKA 
KORUMASI VE

SAHTE ÜRÜNLER 
İLE MÜCADELE

D AHA önceki yazılarımda sizlere ürün markala-
rınızın tescili ve bunun sizleri kötü niyetli kişi ile 
kuruluşlara karşı ne şekilde koruyacağına ilişkin 

detaylı bilgiler aktarmaya çalıştım. Bu yazılarımdan 
sonra gelen talepler doğrultusunda bir adım daha iler-
leyerek, sizlere ait tescilli ürün ve markanın taklitleriyle 
karşılaşmanız durumunda yapmanız gereken işlemler 
hakkında bilgiler vereceğim.

G G G
Sahte ürün yapan, size ait olan markayı kullanarak 

ticari çıkarlarınızı zedeleyen kuruluşlarla karşılaştığınızda, 
öncelikle bu hak ve kanun ihlalini belgeleri ile delillerinin 
yanı sıra tüm detaylarıyla tespit etmeniz gerekir. Bunun 
için yapmanız gerekenleri şu şekilde sıralayabiliriz;

ì Öncelikle sahte ürün yapan ve satan firmanın 
adresini belirleyin. Firma bilgilerine detaylı olarak 

ulaşmaya çalışın.

î Sahte üründen veya markanızın kullanıldığı ürünler-
den satın alın, bu sayede alacağınız fatura veya yazar 

kasa fişi sayesinde satışın yapıldığını kanıtlamış ve firma-
nın vergi dairesi bilgilerine ulaşmış olacaksınız. Alacağınız 
belgede, ürünün tam isminin olmasına dikkat edin. Eğer 
detaylı ürün tanımı yoksa, ayrı bir belgede yazılmasını 
satıcıdan talep edin.

ï Satışın yapıldığı yerin detaylı fotoğraflarını çekin. 
Fotoğraf makinenizde tarih bilgisinin fotoğrafların 

üzerinde çıkmasına dikkat edin.

ñ Vergi dairesi bilgilerine istinaden, ilgili vergi dai-
resinden şirket bilgi dökümünü temin edin (Rusça 

Vypiska olarak adlandırılmaktadır).

ó Firmanın var ise web sayfasına ulaşın. Sayfada 
yazan bilgileri ve marka ihlallerini protokolle tespit 

ettirin.

ò Firmaya yaptığı işlemleri durdurmasını talep eden 
resmi yazı gönderin.

ô Firmanın faaliyet gösterdiği alışveriş merkezleri 
veya ofis binalarının yönetimine ilgili firmaların suç 

işlediğini ve kira kontratlarının iptal edilmesini istediğinizi 
belirten resmi yazı gönderin.

ö Yukarıda bahsi geçen belge ve yazışmalarla firmanın 
yetkililerinin cezalandırılması için ilgili mahkemelere 

başvurun.

G G G
Konuyla ilgili resmi başvuru yapacağınız kurumları da 

şöyle sıralayabiliriz;

ì Savcılık (Firma sorumluları hakkında hapis cezası 
istemi ile soruşturma başlatılması)

î İçişleri Bakanlığı Ekonomik Suçlar İle Mücadele 
Bölümü (İzinsiz kullanılan markayı taşıyan ürünlere 

ve bu ürünleri yapmakta kullanılan cihazlara el konulması 
istemi ile yetkililer hakkında kaçakçılık suçu çerçevesinde 
işlem yapılması istemi).

ï Vergi dairesi (Banka hesaplarının dondurulması 
istemiyle müracaat edilmesi).

ñ Antimonopol Kurumu (Firma hakkında araştırma, 
para ve kapatma cezası verilmesi için müracaat 

edilmesi).

ó Ticari mahkeme (Firmanın verdiği ticari zararın 
karşılanması için alacak davası açılması, yöneticileri-

nin Rusya Federasyonu sınırları içerisinde bir daha genel 
müdür vb. gibi görevlerde çalışmasının yasaklanması 
istemiyle dava açılması).

◊ Moskova’da bu yıl 13’üncüsü düzenlenen 
uluslararası Metallo Obrabotka 2012 Metal İşleme 
Sanayii için Ekipman ve Cihaz Fuarı’na çıkartma ya-
pan Türk firmaları özellikle metal işleme makineleri 
konusunda katılımcı diğer ülkelerin önüne geçti. 
Expocenter Fuar alanında gerçekleş-
tirilen fuara 35 ülkeden 887 firma 
katıldı. Fuarı ilk iki günde yaklaşık 12 
bin kişi ziyaret ederken Türk stantları-
na ilgi ise yoğun oldu.

 Rusya’da beyaz eşya sektörüne 
yedek parça üreten Türkiye menşeli 

Rus Döküm firması ortağı ve Genel Müdürü Cum-
hur Kitiş, “Rus Döküm firması olarak 7 yıldır beyaz 
eşya sektöründe, Vestel, Beko, İndesit ve LG gibi 
firmalara hizmet vermekteydik. Bu fuara müşteri 
çeşitliliğimizi artırmak ve yeni sektörlere hizmet 

verebildiğimizi göstermek amacıyla 
katıldık” dedi. Türk makine üreticisi 
Ermaksan Makine bölge satış sorum-
lusu İsmail Erten ise, “Rusya’da çok 
büyük potansiyel olduğu için fuara 
ilgi çok fazla. Yani standımız hiç boş 
kalmadı” şeklinde konuştu.

Türk hazır-giyim sektörünün 
göz diktiği Rusya pazarında 
artan Türk mağaza zincirine 

bir yenisi daha eklendi.

M oskova’nın güneyinde yer alan Mega Belaya Daça Alışveriş 
Merkezi’nde hizmete giren NetWork mağazasının açılış törenine 
ilgi bir hayli büyüktü. Mağazanın açılışına NetWork’ü de bünyesin-

de bulunduran Boyner Holding’e bağlı AY Marka Mağazacılık Genel Müdü-
rü Eren Çamurdan ve Rusya’daki ortakları Bosca Fashion Gruop’un sahipleri 
Volkan Ergun ve Fuad Safarliyev’in yanı sıra Türkiye’nin Moskova Büyükelçi-
liği Ticaret Müşavirliği temsilcileri ve çok sayıda Türk işadamı katıldı.

Yeni mağaza heyecan verici
◊ Bünyesinde NetWork, Fabrika, Que, Divarese, T.box, Arzu 

Kaprol ve Beymen Business markalarını bulunduran Ay Marka Mağa-
zacılık Genel Müdürü Eren Çamurdan, “NetWork’un, Rusya’da ikinci 
Moskova’daki ilk mağazası... Bildiğiniz üzere NetWork 1999 yılından 
itibaren çok geniş bir yaygınlığa sahip... Artık marka, yeterli olgunluğa 
ulaştığını düşünüp yavaş yavaş, akıllı, doğru planlar ve doğru ortaklarla 
yurt dışına açılma projelerine başladı. Çok keyifli, Moskova gibi bir 
yerde ilk mağazamızı açtık. Çok heyecan verici” dedi.

Rusya’nın potansiyeli yüksek
◊ Çamurdan, “Artık dünyanın neresinde olursa olsun kadın ve ya er-

kek giyiminde belli bir standart belli bir moda anlayışı belli bir özgünlük 
anlayışı var. O yüzden NetWork’ü bu anlamda çok şanslı ve potansiyeli 
çok bir marka olarak görüyoruz. Hem marka duruşumuzda hem de ürün 
yapımızda en güvendiğimiz noktalar, özgün tasarım, stil sahibi kadın ve 
erkek olduğu için Rusya’da özellikle de Moskova’da bununla ilgili çok 
büyük bir potansiyel görüyoruz. 2015 yılına ulaştığımızda hedefimiz 30 
milyon dolarlık bir ciro elde etmektir” ifadelerini kullandı.

Türk makinelerine
Rusya’da büyük ilgi
Metallo Obrabotka 2012 Metal İşeleme 
Sanayii için Ekipman ve Cihar Fuarı’na 
katılan Türk firmaları metal işleme 
makineleriyle diğer ülkeleri geçti.

St. Petersburg’ta faaliyetlerine başlayan Türk firması, başkente de el attı

Hedef
30 milyon
dolar ciro

Rusya’da beyaz eşya sektörüne yedek parça 
üreten Türkiye menşeli Rus Döküm firması 

ortağı ve Genel Müdürü 
Cumhur Kitiş.

İsmail 
Erten

◊ Tam 10 yıldır Rusya’da tekstil sektöründe faaliyet gösterdiklerini 
belirten Bosca Fashion Group ortaklarından Volkan Ergun, “En son 
NetWork ile 2 yıl önce bir beraberliğimiz oldu. İlk mağazamızı St. 
Petersburg’ta açtık. Bugün Moskova’daki ilk mağazamız ve Rusya’daki 
ikinci mağazamızı açmış olduk. Bu markayı da burada temsil ettiğimiz 
için gurur duyuyoruz. Müşterimiz beğeniyor. Gururla müşterimize bu 
markayı servis ediyoruz. Ön kontratlarını imzalamış olduğumuz yeni 
yerlerimiz var. 2015 yılına kadar ciddi hedeflerimiz bulunuyor” dedi.

2015’e kadar 
50 mağaza
Bosca Fashion Group ortaklarından Volkan 
Ergun, “2015 yılında Rusya’da 50 mağaza 
hizmete sokmayı planlıyoruz” dedi.
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WWW.KALEKIM.RU

RUSYA FABRIKAMIZLA 
HIZMETINIZDEYIZ

Daima en iyi

џ Seramik yapistirma 
harci

џ Derz dolgulari

џ Boyalar ve hazir 

џ Su izolasyon urunleri

џ Isi izolasyon urunleri

џ Yuzey duzlestirme 
harci

www.kalekim.ru

· Seramik yapıştırma harcı

· Derz dolguları

· Boyalar ve hazır

· Su izolasyon ürünleri

· Isı izolasyon ürünleri

· Yüzey düzleştirme harcı

◊ Moskova’ya 1 Temmuz 
2012 tarihinden itibaren bağ-
lanacak olan yeni toprakların 
değerinin biçilmesi ve bununla 
ilgili kadastro değerinin çıkarıl-
ması için Moskova Arazi Kaynak-
ları Dairesi tarafından bir ihale 
açıldı. İhalenin açıldığı ile alakalı 
yazı ve açıklama Devlet Satın 
Alma Dairesi’nin resmi internet 
sitesine konuldu. Açılan ihale 
Moskova’ya bağlanan bölgedeki 

210 bin yer ve binanın kadastro 
değerini belirlemeyi öngörürken, 
ihaleyi kazanan şirketin arazi-
leri 17 farklı gruba ayırması ve 
tüm gruptaki alanların fiyatının 
değerinin belirlenmesi gerekiyor. 
Bu işin yapımı için devletle an-
laşmanın imzalanmasından sonra 
ihaleyi kazanan şirkete 60 ile 
90 gün arasında süre tanınacak. 
İhale sonuçları 6 Temmuz 2012 
tarihinde ilan edilecek.

Yeni Moskova’ya
fiyat biçilecekÜ nlü işadamı Vladimir Potanin’in hissele-

rini yönetip kullanan ProfEstate şirketi, 
Tiver Bölgesi’nde Bolşoye Zavidovo 

projesi kapsamında Radisson Zavidovo adlı bir 
otel inşa edecek. Upper upscale kategorisinde 
olacak olan Radisson Zavidovo Oteli’nin toplam 

alanı 38 bin 500 metrekareden oluşacak ve bu 
projeye 3.2 milyar ruble para harcanacak. 241 
odadan oluşacak bu otelin yönetimi The Rezidor 
Hotel Group adlı uluslararası şirkete ait olurken, 
otelin 2014 yılının üçüncü çeyreğinde tamamen 
bitirilerek hizmete açılması planlanıyor.

Tiver Bölgesi’ne 
Radisson lüksü
ProfEstate şirketi, Tiver Bölgesi’nde Bolşoye Zavidovo proje-
si kapsamında Radisson Zavidovo adlı bir otel inşa edecek.

◊ Bolşoye Zavidovo adlı projenin gerçek-
leştirileceği ve otelin inşa edileceği yer ise, 
Moskova’nın yaklaşık 100 kilometre uzağında 
Tiver Bölgesi’nde yer aldığı belirtiliyor. Tam 
lokasyonun ise Konakovskiy ilçesinde bulunan 
Volga Nehri’ndeki İvankovskiy Barajı’nın kıyısı 

olduğu ifade ediliyor. Toplam bin hektardan 
oluşan bu alanda az katlı farklı türde konutlar, 
yat ve golf kulübünün bulunacağı tatil yerleri ve 
iş merkezlerinin yapılması düşünülüyor. Proje 
tamamlandığında ise bu tatil yöresinde yaklaşık 
20 bin kişi yaşayacak.

20 bin kişilik kapasiteye sahip olacak

◊ Moskova İnşaat ve Yatırım 
Dairesi tarafından konu ile ilgili 
olarak yapılan açıklamaya göre, 
Zelenograd’daki villa köyünün 
yapımı üç etapta gerçekleştirilecek. 
Birinci etapta toplam 7 bin 673 m2’lik villa, 6 bin 842 m2’lik townhouse, 
ayrıca 1 380 m2’lik çok amaçlı iş merkezi yapılacak. İkinci etapta spor 
tesisleri, eğlence merkezleri ve meslek edindirme ve el sanatları merkezi, 
eğitim alanları inşa edilecek. Üçüncü ve son etapta ise toplam 7 bin 316 
m2’lik villalar, 21 bin 468 m2’lik townhouse binaları yapılacak.

Zelenograd’da 
villa köyü

◊ Moskova Bölgesi’ndeki konut soru-
nu ve konut yapımına önem vererek bunu 
düzene sokmaya çalışan Şoygu, Mosko-
va Bölgesi’nde kitlesel toplu konutların 
yapımı ve bölgenin topu konut alanları 
haline dönüştürülmesinden kaçınılacağı, 
Moskova Bölgesi’nde yüksek katlı toplu 
konutların inşa edilmeyeceğini belirtti.

Yeni kurallar geçerli
Konut yapımında öncelik az katlı bi-

nalar olurken, Şoygu’nun talimatı gereği 
konut yapımlarının kontrolü ve kurallara 
uygun yapımının denetlenmesi ile Toprak 
ve Arazi Komisyonu ilgilenecek. Yeni 
kurulan birim daha önce Moskova’da 
konut yapımı ile ilgili daha önce onay-
lanmış projelere karışmazken, yeni konut 
projelerinde yeni kurallar geçerli olacak.

Yüksek kata izin yok!

St. Petersburg’ta
dev konut projesi

Moskova Bölgesi’nin yeni valisi Sergey Şoygu göreve kısa bir süre önce 
başlamasına rağmen, adından söz ettirecek önemli adımlar atıyor.

◊ Yapımı ger-
çekleştiren Go-
rod adlı şirket ta-
rafından yapılan 
açıklamaya göre, 
bu konut projesi 
Pribaltiyskiy adını 
taşıyacak ve Le-
ninskiy Prospekt 
ile Ulitsa Dobles-

ti kesişiminde yer alacak. Bu konutların yapımının 
iki aşamada gerçekleştirilmesi planlanırken, ilk 
aşamada 90 bin m2 alana sahip 1 000 adet tek ve 
iki odalı dairelerden oluşan konutlar yapılacak.

Bu konutların 2014 yılının üçüncü çeyreğine 
kadar tamamlanıp hizmete açılması hedeflenirken, 
bu konut projesi kapsamında konut alanlarında yer 
altı otopark alanları, çocuk oyun ve spor yapma 
alanları, misafirler için otopark, dinlenme ve yürü-
yüş yerleri, yeşil alanlar yer alacak ve konutların 
birinci katlarında mağaza ve dükkanlar, kafeterya-
lar, eczane ve bankalar yer alacak.
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Muş Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Şihmus 
Sinecem, “Rusya’da gördük ki, burası sadece 
Moskova’dan ibaret değilmiş. Başkent doymuş 
bile. Biz özel olarak diğer bölgelere, tarım, giyim 
ve mobilya sektöründe el atacağız” dedi.

◊ Rusya, Yönetim Geliştirme 
Enstitüsü (IMD) tarafından yapı-
lan açıklamaya göre Dünya Re-
kabet Oylaması’nda 1 basamak 
ilerleyerek 48. sırada yer aldı. 
Konuyla ilgili açıklama yapan 
Moskova İşletme Okulu Başkanı 
Grigoriy Bubnov, “Rusya’nın 
listede 1 sıralık yaptığı sıçrama 
bile ülkedeki istik-
rarın göstergesidir” 
dedi. Toplamda 59 
ülkenin yer aldığı 
sıralamada, Hong 
Kong, Amerika 
Birleşik Devletleri 

ve İsviçre, ekonomisinde en çok 
rekabet yaşanan ülkeler oldu.

IMD’nin raporunda, Çin’in 
23, Hindistan’ın 35, Brezilya’nın 
46. sıralarda yer aldığına bunun 
yanı sıra Rusya’nın tek basamak-
lık yükselişine dikkat çekildi. 
Yönetim Geliştirme Enstitüsü 
tarafından yayınlanan liste 

1989’dan bu yana 
açıklanıyor. 329 
kriter göz önünde 
bulundurularak 
yapılan değerlen-
dirmelerde 59 ülke 
yer alıyor.

En iyi yatırım şehri

RUSYA’YI 
MOSKOVA’DAN 
iBARET 
SANIYORDUK

Rusya’da rekabet arttı

◊ Sberbank, geçen yılın aynı 
dönemine göre 2012’nin ilk çey-
reğinde yüzde 6’lık bir yükselişle 
2.87 milyar dolarlık bir kara ulaş-
tı. Bankanın bu periyotta yaptığı 
net kar daha önce analistler 
tarafından 2.75 milyar dolar ola-
rak öngörülmüştü. Şirketin hisse 
başına karı ise, 0.14 dolar oldu. 
Bir önceki yıl bu rakam 0.125 
dolardı. Sberbank’ın birinci çey-
rekteki net faiz gelirinin 156.3 
milyar ruble olduğu belirtildi.

Ülkenin en büyük bankası-
nın perakende kredilerindeki 

yüksek büyüme oranına dikkat 
çekilirken, bu miktarın yüzde 
14’lük artışla 2.051 trilyon 
rubleye dayandığının altı çizildi. 
Müşteri mevduatı ise, yüzde 4.1 
yükselip, 8.255 trilyon ruble 
oldu. Sberbank’tan yapılan 
açıklamada ayrıca şu ifadelere 
yer verildi, “2012 yılının ilk 
çeyreğinde grubun gelirlerinin 
büyük bölümünü temel bankacı-
lık işlemleri oluşturdu. Net faiz 
geliri, net ücret ve komisyon 
gelirleri de diğer gelir alanları 
olarak dikkat çekti.”

Sberbank’tan 2.87 
milyar dolar net kar

Rusya’nın en büyük bankası, dudak uçukla-
tacak bir net kar seviyesine yükseldi.

Türkiye ile Rusya arasındaki 
olumlu gelişmeler ticaret 

alanında da meyvesini veriyor

Bize çok yardım ettiler
◊ Sinecem, “Buraya geldiğimizde ticaret 

müşavirliğimizle görüştük. Sağ olsunlar ger-
çekten bize yardımcı oldular. Sadece bizimle 
değil tüm gelen arkadaşlarla ilgileniyorlar. 
Rusya’nın ticaret ve sanayi odalarıyla birebir 
görüşmelerimiz oldu. İkili görüşmeler yaptık. 
Mobilya Derneği yöneticileriyle bir araya 
geldik. Bu sektörde neler yapabileceğimizi 
tartıştık, ele aldık” ifadelerini kullandı.

M UŞ Ticaret ve Sanayi Odası üyesi 
ağırlıklı olarak mobilya ve tekstil 
sektöründen bir grup iş adamı 

Rusya’da temaslarda bulundu. Konuyla ilgili 
olarak Gazetem’e özel açıklamalarda bulu-
nan Muş Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Şihmus Sinecem, “Moskova’ya gelmeden 
önce Rusya sadece Moskova’dan ibaret zan-
nediyorduk. Rusya, yalnız bir Moskova ile 
bitmiyor. Diğer bölgelerde mobilya ve giyim 
sektöründe olsun bir açık olduğunu gördük. 
Bu bölgenin tarımsal alanda da toprak zen-
ginliğini gördük. Bunları tarım sanayisiyle 
uğraşan arkadaşlarımıza aktaracağız” dedi.

Türkiye kabuk değiştiriyor
◊ Türkiye Cumhuriyeti Moskova Büyü-

kelçiliği Ticaret Müşaviri Atilla Kızılaraslan 
da Gazetem’e yaptığı açıklamada, “Türkiye 
kabuğunu değiştiriyor. Artık bizler topraktan 
ne çıkarsa yetinen insanlar değiliz. Toprağı 
işleyip, sanayici haline geliyoruz. Elimizdeki 
imkanları iyi kullanıyoruz. Beşeri sermaye-
miz son derece iyi seviyelere geliyor, genç 
ve iyi eğitimli nüfusumuz var. Ve hiç ihracat 
yapmayan Muş’un 3-4 sene içinde ihracat 
yapar hale geldiğini görüyoruz, bu da bizi 
sevindiriyor” şeklinde değerlendirdi.

Muş Ticaret ve 
Sanayi Odası 

Başkanı 
Şihmus Sinecem

◊ Forbes Dergisi tarafın-
dan yapılan ve geçtiğimiz 
günlerde sonuçları yayınla-
nan ankete göre, Rusya’nın 
Karadeniz kıyısındaki tatil 
kenti Soçi, ülkede iş yapılabi-
lecek en iyi 30 şehir arasında 
ilk sırada yer aldı. Soçi’nin idari 
olarak en düşük baskıya sahip 
olduğu ve yerel iş piyasasındaki 
en uygun fiyatlara sahip olduğu 
belirtildi. Güney Urallarda yer alan 
Başkurdistan Cumhuriyeti başkenti Ufa ile 
yine aynı bölgedeki Çelyabinsk ise ikinci ve 
üçüncü sıralarda kendine yer buldu.

Rusya’nın en büyük şehirlerinden Moskova 
ve Saint Petersburg da ilk kez bu yıl sıralama-
ya dahil edildi. Ancak iki kent de geri sıra-
larda yer alabildi. Moskova listede 27, Saint 
Petersburg 29. olabildi. 

Dünya 
Rekabet Oylaması’nda 

Rusya Federasyonu 
1 basamak çıktı ve 
48. sıraya yerleşti.

◊ Rusya Merkez Bankası yılın başlarında bu yılın ser-
maye çıkışı ile ilgili yaptıkları açıklamanın hatalı olduğunu 
kabul etti. Daha önce 2012 yılında toplam 10.5 milyar dolar 
sermaye kaçışı olacağı, yılın ilk yarısında sermaye kaçışının 
görülmesine karşın ikinci yarıda ülkeye sermaye girişlerinin 
olacağı tahmin edilmişti. Hatta daha sonra Rusya Merkez 
Bankası Başkan Yardımcısı Aleksey Ulyukayev, 2012 yılı 
sonunda sermaye kaçışı ve sermaye girişi arasında dengele-
neceğini sermaye kaçışının %0 olacağını iddia etmişti.

Mihail Levitskiy açıkladı
Ancak, Rusya Devlet Başkanlığı koltuğuna Vladimir 

Putin’in oturduğu 7 Mayıs günü Rusya Merkez Bankası 
tarafından yayınlanan bu yılın üç aylık raporunda üç aylık 
sermaye kaçışının 35.1 milyar dolara ulaştığı, geçen yılın 
aynı döneminde ise bu rakamın 19.8 milyar dolar olduğuna 
dikkat çekildi. 22 Mayıs günü Rusya Merkez Bankası Başkan 
Yardımcısı Aleksey Ulyukayev, yaklaşık 5 aylık dönemi ele 
aldı. Rusya’da bu dönemdeki sermaye kaçışının 42 milyar 
dolara kadar çıktığını üzülerek söyledi. Son olarak, Stroycre-
dit Bankası Yönetim Kurulu Başkanı Mihail Levitskiy’in söz-
lerine göre, geçen 2011 yılında 80 milyar dolar olan sermaye 
kaçışı bu yıl 100 milyar dolara kadar çıkabilecek.

Soçi
Karadeniz’e kıyısı olan Rus şehri Soçi, dün-
yaca ünlü Forbes Dergisi’nin araştırmasın-
da yatırıma en açık şehir olmayı başardı.

Stroycredit Bankası Başkanı, 2011’de 80 milyar 
dolar olan kaçışın bu sene artabileceğini belirtti.

Sermaye kaçışı
100 milyar dolar 

olabilir
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R usya’da sayıları her geçen gün artan Türk 
vatandaşları kendi gazeteleri, restoranları ve 
futbol takımlarından sonra kendi tiyatrolarını 

da kurarak ilk oyunlarını sergilediler. Moskova’da 
oynanan ilk Türkçe-Rusça yapım olan Ortaya Karışık 
tiyatro oyununu sahneleyen Türk ve Rus tiyatrocular 
ilk oyunlarında büyük ilgiyle karşılaştı.

◊ Moskova Belediye Başkanı Moskova-
Balaşiha şehri arasındaki hızlı tramvayla ilgili 
projeyi onaylarken, tramvayın istikameti de 
belli oldu. Konu ile alakalı ayrıntılı açıklama, 
Moskova Doğu Bölgesi Başkanı Nikolay Loma-
kin tarafından gelirken, Moskova’dan Balaşiha 
hızlı tramvayının Şosse Entuziastov metrosu 
yakınlarından kalkacağı ve her 3-4 dakikada bir 
sefer düzenleneceği bildirildi. Yol Moskova içi 
ve Moskova dışı diye ikiye ayrılırken, toplam 
21 kilometrelik bu yolda Moskova içi seyahat 
11 dakika, toplam yolun süresi ise 35-40 dakika 
sürecek. Durak sayısı ise 12 olacak.

Moskova-Balaşiha arası
yarım saate inecek

ALKIsLAR MOSKOVA 
TURK TIYATROSU’NA

En lüks AVM Vremena Goda

Rusya’da kurulan ilk Türk 

tiyatrosu olan Moskova Türk 

Tiyatrosu ilk oyununu sahneledi

Tiyatroculara destek için Moskova’ya gelecek olan 
Levent Kırca THY’de yaşanan grev nedeniyle uça-

ğını kaçırdı ama tiyatroculara telefonla moral verdi.

◊ Tiyatroculara destek amacıyla izleyici olarak 
beklenen ünlü tiyatrocu Levent Kırca, geceye telefonla 
bağlanarak, “Orada bir Türk tiyatrosundan söz edebil-
mek orada bir Türk tiyatrosunu başlatmak çok önemli 
bir olaydır. Çok gururlu bir olaydır. Bu işi başlatan dost-
larımızın yanındayım’ dedi. Kırca, sık sık Moskova’ya 
geleceğinin de sözünü verip, Moskova Türk Tiyatrosu’na 
destek vereceğini söylemesi salondan büyük alkış aldı.

‘Bu oluşuma destek vereceğim’

Oyunu ayakta izleyen bile oldu
◊ Tiyatrocuların hem Türkçe hem de Rusça olarak 

sahnelediği Ortaya Karışık oyunu izleyenlerden tam 
not alırken, kapasitesinin üzerine çıkan salonda birçok 
tiyatrosever oyunu ayakta izlemek zorunda kaldı. 
Moskova Türk Tiyatrosu kurucularından Yunus Ara-
kiz, Türk tiyatrosunun temellerini 23 Şubat tarihinde 
tiyatrocu Hakan Aysel ile birlikte bir gecede kurmaya 
karar verdiklerini belirterek ilk adımı attıklarını söyle-
di. Arakiz, “Hedefimi buradaki Türk ve Ruslara tiyatro 
eğitimi veren bir kurum haline gelmek” dedi.

Rusya’da bulunan en lüks alışveriş merkezi, Başkent Moskova’nın Kutuzovskiy 
Prospekt caddesinde yer alan Vremena Goda oldu.

T icari gayrimenkul portalı malls.
ru analitik uzmanları tarafından 
Moskova’daki en lüks ve elit 

alışveriş merkezleri adı altında bir 
araştırma yapıldı. Araştırma sonucuna 
göre, Rusya’daki lüks alışveriş merkez-
lerinin yarısı Moskova’da bulunuyor. 
Birinci sırada Moskova’nın Kutu-
zovskiy Prospekt adlı caddesinde yer 
alan ve 2007 yılında faaliyete geçen 
Vremena Goda adlı alışveriş merkezi 
yer alıyor. 65 bin m2 alana kurulu 

alışveriş merkezinde 150’den fazla 
dünya markası ürünlerini sergiliyorlar. 
Burada butik giyim ve aksesuar, ku-
yumcu mağazaları, Porsche otomobil 
galerisi ve elit restoranlar yer alıyor.

Butik Cenneti ikinci oldu
İkinci sırada Crocus City Mall 

alışveriş merkezi gelirken, burası aynı 
zamanda Tropikal Butik Cenneti ola-
rak da adlandırılıyor. Listenin üçüncü 
sırasında TSUM Alışveriş Merkezi var.

◊ Rusya Federasyonu halkı, otomobile sahip 
olmada dünyanın en zengin 100 ülkesi sıra-
lamasında kişi başına en çok arabası olan 46. 
ülke konumunda yer aldı. Listeye göre Rus-
ya sınırları dahilinde her bin kişiye 271 araç 
düştüğüne dikkat çekilirken, Rusya bu rakam-
larla ancak Güney Amerika ülkesi Meksika 
ve Balkanlar’da yer alan Sırbistan’ın arasında 
kendine yer buldu. Meksika’da her bin kişiye 
276 araba düşerken, bu rakam Sırbistan’da 252 
oldu. Kişi başında dünyada en çok araba düşen 
ülkeler sıralamasında bin kişiye 908 araba ile 
Monaco Krallığı ilk sırada yer aldı.

Her 10 kişiye 2.7 
araba düşüyor

Moskova’ya ‘sonsuz’ hizmet
◊ Moskova Ticaret ve Hizmet Dairesi Başkanı 

olarak atanan Aleksey Nemeryuk, Moskova’da 
herkesin bütçesine uygun kafe ve restoranla-
rın sayısının artması, yemek yeme yerleri ile 
gıda ürünlerinin satışının yapıldığı dükkanların 
açılması ve şehirdeki yiyecek ile gıda sektörünün 
gelişimi için adımlar atılacağını belirtti.

.
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mutfak

Afiyet olsun

Rehberde veya Gazetem seri ilanlarda (en fazla 50 
karakter ve telefon numarası) yazılı duyurularınızın 
yer almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz.Gazetem seri ilanlardaki duyurular 
ücretsiz olarak yayınlanacaktır.

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk 
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORANTOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37

Bilgisayar check-in 
–oto elektrik –Kaporta 
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 

Yusuf Usta

YAPILIŞI VE

- 600 gram piliç fileto
- 500 gram ıspanak
- 200 gram kültür mantarı
- 100 gram kaşar peyniri
- 2 diş sarmısak
- 150 ml zeytin yağı
- Bir adet domates
- 1 demet maydanoz
- 1 baş soğan
- 1 çay bardağı çiğ krema

MALZEMELER 4 kişilik

Önce piliçlerimizi açıyoruz, 
üzerine tuz ve kara biber 
serpiştiriyoruz. Daha sonra kaşar 
peynirimizi parmak şeklinde kesip 
içine koyup rulo şeklinde sarmaya 
başlıyoruz. Ardından isteğimize göre, 
ızgara ya da tavada kızartıyoruz. 
Bu sırada ıspanağımızı güzelce 
yıkayıp, küçük parçalar halinde 
kesiyoruz. Soğanla sarmısağımıza 
da, ince ince doğrayıp, zeytinyağıyla 
pembeleşinceye kadar kavuruyoruz. 

Ispanakları ve 
daha önceden doğradığımız 

mantarı ilave ediyoruz. Suyunu 
çekene kadar kavurmaya devam 
ediyoruz. Ardından, çiğ kremayı 
ekleyip, zevkimize göre tuz ve 
kara biber ekliyoruz. Artık hazır 
olan ıspanağımızı alıp, servis 
tabağı üzerine yayıyoruz. Üstüne 
de kızarttığımız pilici yerleştirip, 
domates ve maydanoz ile süslüyoruz. 
Yemeğimiz artık servise hazır.

yusufusta@gazetem.ru

Ispanak 
yatağında 
mantarlı 
pİlİç sarma

◊ Sürekli bizde kalacak, Türk 
ya da Türkçeyi iyi bilen çocuk 
bakıcısı arıyorum. Evimde 2,5 
yaşında kızımın bakıcısı var, 
1 yaşındaki oğlum için ikinci 
çocuk bakıcısı lazımdır!
  +7 926 745 33 89

◊ Moskova’daki yemekhane-
mizde çalışacak Türk yem-
eklerinde usta taşıma yemeği 
üretiminde çalışacak aşçı ve 
aşçı yardımcısı alınacaktır.
TEL: +7 903 188 24 56 kadir  
TEL: 8 499 177 97 31 
arayın görüşelim...

ELEMAN 
◊ Daha önce turizmde çeşitli 
işlerde çalıştım Moskova’da iş 
arıyorum. tekstil işi anladığım 
iştir +7 926 546 34 07

◊ Yurt dışında iş arıyorum. 
Tekstil işinde ütücü olarak 
çalışıyorum. +905349382699

İş arayanlar ◊ Tecrübeli kalıpçı ustasıyım. 
Moskova’da ikamet etmektey-
im. İş arıyorum. Yaş=30 
+7 926 774 91 98

◊ Milli Eğitim Bakanlığı 
staj dil bursiyeri olarak Tula 
şehrinde üniversitede dil stajı 
yapmaktayım. +7 953 190 31 12

◊ Kemer, Beldibi’nde aylık 
haftalık kiralık müstakil evler.  
Kira yerleri şehir merkezine 20 
dakikada ulaşım. 89265463407

◊ Fiyatı uygun kiralık ev veya 
ortak arayanlar da olabilir. 
+79260512895

EMLAK
◊ OPEL CORSA 1,4, 90hp, 2008 
model, trafiğe çıkış 2009 Eylül, 
3 kapı, mekanik vites, meta-
lik bal rengi, yazlık ve kışlık 
lastik mevcut, Starline alarm 
sistemi, koltuk ve direksiyon 
ısıtma, 26500km de çok temiz. 
Tel: +7 926 287 68 85

ÇEŞİTLİ
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P roje Müdürü Aleksandr Lekarev, 
Ribinsk Barajı yakınlarında Yaros-
lavskoye Vzmorye adı altında 8 bin 

600 hektarlık geniş bir alanda, tatil mer-
kezi inşa edileceğini belirtti. Tatil merkezi 
için 12-15 milyar ruble (yaklaşık yarım 
milyar dolar) yatırım yapılacağı öğrenildi. 
Şu ana kadar tatil merkezinin yapımı için 
1 milyar rublelik yatırım yapılırken, tatil 
merkezinin bitirilmesi ve hizmete açıl-
masından sonra yılda yaklaşık 2 milyon 

turistin buraya çekilmesi bekleniyor. 

Önemli yenilikler sırada
Proje kapsamında 20’den fazla otel, 

Rusya’da en büyük SPA merkezine 
sahip olacak yat kulübü, özel konutlar, 
ofis binaları, alışveriş merkezleri, liman, 
ayrıca sosyal yaşam ve turizmde gerekli 
altyapıların inşa edilmesi planlanıyor. 
‘Yaroslavskoye Vzmorye’ tatil merkezin-
de 2010 yılında Heliopark Buhta Kopri-

no adlı bir kulüp oteli açılırken, şu anda 
konut inşaatları, plaj ve sahil kıyılarının 
çevre düzenlemesi gerçekleştiriliyor.

2017’de yeni hotel gelecek
Projenin hayata geçirilmesiyle Agranta 

Şirketi ilgilenirken, 2017 yılında uluslara-
rası kuruluş Accor da bu tatil merkezinde 
Mercure Otel adında bir otel inşa edile-
cek. 130 odalı bu otelde fitness salonu, 
hamam, restoran ve barlar olacak.

◊ Arnavutluk hükümeti ülkesinde bu yaz turizm 
sezonunda daha çok Rus turist görmek için böyle 
bir karar alırken, Rusların Arnavutluk’u vizesiz 
ziyaret edebilme süresi 25 Mayıs-25 Eylül tarihleri 
arasındaki dönemi kapsayacak. Rus vatandaşlarının 
bu ülkeyi ziyareti için geçerli olan yurtdışına çıkış 
pasaportuna sahip olmaları yeterli olacak.

Rusya’daki tur operatörleri, Arnavutluk’a Rus tu-
rist çekmekteki sorunun vize uygulamasından çok 
Arnavutluk’a direkt uçuşun olmaması ve oradaki 
tatil yörelerindeki servisin yeteri kadar kaliteli 
olmamasından kaynaklandığını belirttiler. Öte yan-
dan, Arnavutluk turistlere yönelik olumsuz şartları 
ve altyapıyı düzeltmek için çaba harcarken, bu yıl 
Tiran’daki uluslararası havaalanında 2014 yılında 
açılacak olan yeni terminalin yapımına başlandı.

Arnavutluk’a 
4 ay vize yok

500 MİLYON

Rusya’ya yaz aylarındaki turizm döne-
minde vize uygulamayan balkan ülkele-
rine son olarak Arnavutluk da dahil oldu.

Ekoloji Orman ve müzenin bulunduğu park, sadece tarihi yerleri gör-
mek isteyenleri değil, spor yapmak isteyenleri de ağırlayacak

turizmine yatırım
Bu yaz Moskova’nın güneyinde yer alan, Moskova Nehri kıyısındaki Kolo-
menskaya Parkı’nda ekoloji turizminin geliştirilmesine yoğunlaşılacak.

Spor imkanı da olacak
◊ Parkın tabiatta spor yapmayı sevenlerin mekanı 

da olacağı tahmin edilirken, voleybol, badminton, 
masa tenisi oynama alanları meydana getirilerek 
buraya gerekli donanımlar konulacak. Spor alanında 
antrenman yapma aletleri de bulunacak.

Kolomenskaya Parkı’nın geliştirilmesi kapsamında 
bu parkta birçok değişiklik ve yeniliğe gidilirken, bu 
yeni olanaklar sayesinde parkı daha çok insanın ziyaret 
etmesi ve ilgin artması ümit ediliyor.

Mısır’da vize pulu ücretsiz

◊ Mısır hükümeti daha çok Rus turist çekmek amacıyla 
Mısır’a Rus tur operatörleri vasıtasıyla tur alarak gelen Rus 
turistlerden bu yaz aylarında 1 Haziran-31 Ağustos tarihleri 
arasında sınırda alınıp pasaporta yapıştırılan vize pulu için para 
almama kararı aldı. Alınan karar Mısır’ın Rusya Büyüelçiliği 
Turizm Müşavirliği tarafından dağıtılan bir basın açıklamasıyla 
duyuruldu. Böyle bir kararın Mısır Başbakanı tarafından alındı-
ğı bildirilirken, bundaki amacın Rus tur operatörlerinin Mısır’a 
gönderdikleri turist sayısının artması olduğu bildirildi.

◊ Rusya’daki tur operatörleri, bu yaz sezo-
nunda Türkiye’ye giden Rus turistlerden para 
kazanmayı ümit ediyorlar. Türkiye’deki arz ve 
talebin şu anda uygun olduğu ve birbirini karşıla-
dığına dikkat çekilirken, tur operatörlerinin hacmi 
artırma peşinde koşup fiyatları aşağı çekmediği, 
bu yıl böyle bir durumun beklendiği ve bu şekilde 
Türkiye’ye giden Rus turistlerden para kazanılma-
sının öngörüldüğü vurgulandı. Türkiye ve Mısır’la 
çalışan büyük tur operatörlerinin Yunanistan’a 
da el atmasıyla son dönemlerde Yunanistan’a 
gerçekleştiren haddinden fazla uçuşlar nedeniyle 
fiyatlarda dampinge gidildiğine dikkat çekildi.

Rus turizminin 
‘ümidi’ Türkiye

2 milyon 
turistin 

çekilmesi 

hedefleniyor

K olomenskaya Parkı’nda ekoloji turizmini 
geliştirme kapsamında burada elektrikli otomobiller 
gezinti için kullanılacak, tekne gezintileri gerçekleş-

tirilecek ve spor yapma alanları oluşturulacak. Bu şekilde 
orman ve müzenin bulunduğu Kolomenskaya Parkı sade-
ce tarihi yerleri görmek isteyenleri değil, aynı zamanda 
spor yapmak isteyenleri, ekolojik turizme ilgisi olanları ve 
doğa gezilerini sevenleri de buraya çekecek. Çocukların 
da bu gezilere ilgilerinin yüksek olması bekleniyor.

◊ RBC ajansında gerçekleşen basın toplantısına katılan 
turizm sektörü temsilcileri şu andaki turist akını ile ilgili 
durum değerlendirmesi yaparken, turizm şirketlerinin iflas 
tahminleri ve yaz sezonu beklentileri ele alındı. Rusya Fe-
deral Turizm Ajansı Basın Dairesi Başkanı Oleg Moseyev’e 
göre, bu yaz Ruslar için en popüler tatil yeri Türkiye 
olacak ve geçen yıla göre yüzde 10 gibi bir artış görüle-
cek. Ayrıca, Rus turistler bu yıl Türkiye’de en çok dinlenen 
yabancı turistler sıralamasında ilk sıraya oturacaklar.

Öte yandan Rusya’da tur operatörlüğü yapan şirketle-
rin de bu yaz Türkiye’ye giden Rus turistlerden para ka-
zanmayı ümit ettiği belirtildi. Türkiye’deki arz ve talebin 
şu anda uygun olduğunun altı ısrarla çizildi.

Rus turistler bu yaz 
Türkiye’ye akın edecek

Yaroslavl yakınlarında 
Ribinsk Barajı’nın ke-

narında ‘Yaroslavskoye 
Vzmorye’ adı altında bü-
yük bir tatil ve dinlenme 

merkezi inşa edilecek.



Gol kralına DigiTürk Asia paketi

8. 
Gazetem Futbol 
Turnuvası’nda 

birincilik kupasını 
kaldırmayı başaran 
takım Kebap House 

Arbat oldu.

VE ŞAMPiYON 
BELLi OLDU

Türk şirketler 
Gazetem 
aracılığıyla 

7 hafta boyunca 

futbol heyecanını 

Rusya’da paylaştı.

Kebap House, son hafta mücadelesinde Palmira Group’a yenildi. Glavstroy, Derya Tur’un bileğini 
bükse de, şampiyonada ikili averaja bakıldığı için rakibine karşı üstün gelemeyip ikincilikle yetindi.

◊ Birbirinden çekişmeli 7 haftanın ardından 
Palmira Group, Glavstroy T.Ö ve Kebap Ho-
use Arbat arasında son haftalara kadar taşınan 
şampiyonluk yarışında gülen taraf aynı puanla 
yarışı bitirdiği Glavstroy T.Ö takımını kendi arala-
rında oynadıkları maçta 1-0 mağlup eden Kebap 
House Arbat oldu. Üçüncülük kupasını kaldıran 
Palmira Group ise Kebapçılar’a son hafta sürprizi 
yaparak namağlup unvanlarını ellerinden aldı. 
Turnuva ile ilgili haberler yazılı ve görsel olarak 
Türk medyasında da geniş yer buldu.

10 farklı ülke vatandaşı
◊ Rusya’da 15 günde bir Türkçe yayımlanan 

ve Rusya’nın ilk Türkçe gazetesi olan ‘’Gazetem’’ 
gazetesinin düzenlediği, 10 farklı ülkeden oyun-
cunun oynadığı ve 2 ay süren futbol turnuvasın-
da şampiyonluk kupasını kaldıran takım topladığı 
18 puanla Moskova’da faaliyet gösteren Türk 
restaurantı Kebap House Arbat oldu. Aynı puanlı 
inşaat şirketi Glavstroy T.Ö, şampiyon ile yaptığı 
karşılaşmada mağlup olduğu için ikinci, bir başka 
inşaat şirketi olan Palmira Group ise 16 puanla 
üçüncülük kupasını kaldırdı.

Turnuvada ödül yağdı
◊ Düzenlenen kupa töreninde futbolcular 

kupa ve madalyalarını, bir dönem Galatasaray’da 
futbol oynamış ve ikizler olarak bilinen Nejat-
Murat kardeşlerden Gazetem spor yazarı Nejat 
İnan’dan aldı. Türkiye’nin köklü firmalarından 
Türk Hava Yolları, Beko, Vestel, Colin’s ve Digi-
Türk Asia da sponsor oldukları turnuvada verdik-
leri hediyeler ile sporcuların yüzlerini güldürdü. 
Sporcular, maç sonunda kaybettikleri enerjiyi ise 
Cuma Seçkin’in yaptığı özel baklavalar ile kazan-
maya çalıştılar.

İnan: Müthiş bir 
organizasyon
Profesyonel futbol ha-

yatını noktaladıktan sonra 
ticarete atılan ve uzun 
yıllardır Moskova’da 
iş yapan Nejat İnan, 

turnuvanın gerek kuralları 
gerek düzenlenmesinde 
gösterilen hassasiyeti çok 
takdir ettiğini belirterek, 
“Bu yıl 8.’si oldu. Ben 

birincisini de hatırlarım. 
8 yıldır sürekli olarak 

çok güzel bir atmosferde 
devam etti. Çok çeşitli 

yerlerden çok ayrı yerler-
den burada olan arka-

daşlarımız var. Sporu ve 
güzellikleri paylaşıyoruz. 
Rusya’da yaşayan gurbet-
çiler için muhteşem bir 

organizasyon” dedi. 

◊ Turnuvada en fazla gol atan Derya Tur 
oyuncusu Tolibzhon Zhumanazarov, Digi-
Türk Asia’dan 12 aylık spor paketi kazanır-
ken, 2 ay süren turnuva boyunca en fazla 
haftanın yıldızı seçilen Yamata takımından 
Gökhan Duru ise Vestel’den LCD Televiz-
yon ile ödüllendirildi. Turnuvayı büyük bir 
titizlikle takip ederek takımını sahaya çıkaran 

Glavstroy T.Ö Teknik Menajeri Okan Coşkun, 
Beko’dan en iyi teknik menajer ödülü alırken, 
aynı zamanda takımının en az kart görmesini 
sağlayarak, turnuvanın en centilmen ekibi 
olmasını sağladı. Fair play kuralları çerçeve-
sinde maçlar oynayan Glavstroy T.Ö’nün tüm 
oyuncularına Colin’s mağazalarında belirledi-
ği limitte ücretsiz alış veriş kartı verdi.

Gazetem Turnuvası sponsorları, sporcu ve teknik adamları hediye yağmuruna tuttu.

◊ Turnuvada şampiyonu belirleyen son 
hafta maçlarında Kebap House Arbat, Palmira 
Group’a 3-2 mağlup olarak namağlup unvanı-
nı yitirdi. Glavstroy ise, Derya Tur’u 4-2 mağ-
lup etti. Bu skorla Kebap House’la puanlarını 
eşitleyen ve genel averajda üstün olan Glavs-
troy, tüm bu şartlara rağmen turnuvada ikili 
averaja bakıldığı için ikincilikle yetindi.

Glavstroy’a ikincilik kupası

Bir sonraki turnuva 

bekleniyor
Gazetem Gazetesi Genel Yayın 

Yönetmeni Siyamend Kaçmaz, bu 

yıl 8’ncisini düzenledikleri turnu-

vaya yoğun ilgi olduğunu belirtti. 

Kaçmaz, “Bu yıl kupa törenine bir 

sürpriz yaparak Türkiye’den çok 

değerli bir teknik adam olan Ersun 

Yanal’ın katılmasını planlamıştık. 

Ancak sayın Yanal’ın programında 

son anda bir değişiklik oldu ve töre-

ne katılmayacağını belirtti. 

Sayın Yanal, başka bir turnuvaya 

‘mutlaka geleceğim’ sözünü de 

verdi” diye konuştu.

Baklava keyfi



Nejat İNAN
HAFTAYA BAKIŞ

nejatinan@gazetem.ru

İLERLEMİŞ yaşıma rağmen, çocuk gibi oldum Gaze-
tem Turnuvası’nın son haftasında... Orada bulunmak, 
o atmosferi yasamak, hatta son maçta sahada oyuncu 

olarak bulunmak, anlatılması zor bir duygu benim için... 
Gazetem Futbol Turnuvası’nın kuralları bellidir ve uymak 
zorundasınızdır... Formaların bir örnek olması lazımdır. 
Ayakkabılarınızın halı sahaya uygun olması lazımdır. 
Diğer oyuncuları risk altına sokmamalıdır ve forma nu-
maranız daha önceden bildirilmiştir. Ve buna benzer bir 
çok oturmuş kurallar vardır bu turnuvada... Bu ciddiyet 
onu farklı kılan yanlarının başında gelir. Sonunda ben 
de kurallara uydurdum kendimi ve sekizincisi oynanan 
bu turnuvada Palmira Group forması altında oynama 
zevkini elde ettim.

G G G
◊ O gece rakip Kebap House’tu ve namağlup 

bir takımdı. Profesyonel olarak oynadığım yıllarda-
ki seyirci heyecanını yaşadım tekrardan... Ciddi bir 
seyirci sayısı vardı tribünlerde... Moskova’nın çeşitli 
bölgelerinden gelinmiş ve bu heyecan veren kupa 
haftasında tribünlerde yerlerini almışlardı. Çok eski 
yıllarıma gittim tabii... Birazdan maçlar sonuçlanacak 
ve çok çekişmeli geçen bu futbol turnuvasında bir 
takım birincilik kupasını benim elimden alacaktı. Bu 
başka bir hazdı benim için... Evet, bu zevkli turnuvanın 
sonucunu belli eden düdük çaldığında Kebap House 
mutlu sona ikili averajla uğraşmış, ikinciliği Glavstroy 
T.Ö ve üçüncülüğü de Palmira Group almıştı.

G G G
◊ Bu yıl sekizincisi biten bu mükemmel organizas-

yonda kupalarını sahiplerine verirken, Moskova’daki 
Türkiye’nin gururu bazı şirketlerimizin bu turnuvaya 
verdikleri önem ve desteğin belirtisi olan hediyelerin 
verilmesine gelmişti sıra... Türk Hava Yolları, Beko, 
Vestel, Colins, Digitürk Asia çeşitli hediyeler yolla-
mıştı. Bu hediyeleri sahiplerine verirken birden fazla 
gururu aynı anda yaşatıyordu bize Gazetem Futbol 
Turnuvası... Oyuncuların başarı gururları bir yandaydı. 
Ülkemizin gururu şirketlerimizin dünyada söz sahibi 
olmuş ürünleri sahiplerini buluyordu. On ayrı ülkeden 
oyuncu bu turnuvada bulunmuş ve iki aylık bir süreç 
tamamlanmıştı. Dokuzuncuya ilk adım atılmıştı bile... 
Bu da organizasyonun haklı gururuydu. Katkıda bulu-
nan herkese teşekkür ederim...

Umut’la, umutlandık...
◊ A Milli Fubol Takımımız, Portekiz’in Lizbon 

kentinde yeni bir dönemin olumlu sinyallerini verdi. 
Portekiz gibi güçlü bir rakibi deplasmanda yendi. 
Cristiano Ronaldo’nun mükemmel oyunu dahi, Milli 
yıldızlarımızın bu başarısına mani olamadı. Volkan 
Demirel bu galibiyette yine başrol oyuncusuydu. Eylül 
ayında başlayacak 2014 Dünya Kupası Elemeleri’nde, 
Hollanda’yla karşılaşacak olan ay yıldızlılar, bu karşılaş-
mada oldukça yardımlaşmaya önem veren ve birbirine 
bağlı, hırslı bir takım görüntüsü çizdiler. Umut Bulut’un 
harika golleri, karşılaşmaya ayrı bir renk katarken, 
Türk Millilerin futbol anlayışındaki olumlu değişiklik 
gözlemlendi. Yerli hoca ile yola devam kararı, önemli 
bir karardı ve netice vereceği konusundaki umutları 
artırdı. Millilerimize başarılar dilerken, tüm oyuncuları-
mızı gönülden kutluyoruz.

SP R Gorshkova zaferi

MAViLERi ‘KARARTAN’ 
YILDIZLAR

Antalya’da yapılan Avrupa Uluslararası Açık Deniz Yüzme Yarışları’nda 
bayanlarda Rus Elizaveta Gorshkova 0.49.24’le birinci oldu. Avrupa 
Uluslararası Açık Deniz Yüzme Yarışları’nın Antalya’da yapılan ikinci 
ayağında Rus sporcu Elizaveta Gorshkova 0.49.24 ilk sırada yer aldı. 
Konyaaltı ilçesi sahilinde 17 nolu plajda yapılan Avrupa Uluslararası 
Açık Deniz Yüzme Yarışları 5 kilometrelik parkurda birbirini geçmek 
için kıyasıya mücadele verdi. Yarışlara çok sayıda sporcu katıldı.

HEYECAN 
VEREN KUPA

R usya Milli Futbol Takımı, Euro 2012 
öncesi, son hazırlık maçında İtalya’yı 
yenerek moral kazandı. Uruguay ve 

Letonya ile oynadığı hazırlık maçlarında be-
rabere kalan Rus milliler taraftarlarını endişe-
lendirmişti. İsviçre’nin Zürih kentinde İtalya 
ile karşılaşan Rusya 3-0 galip geldi.

Rusya Milli Takımı 

Euro 2012 hazır-

lıkları çerçeve-

sinde karşılaştığı 

İtalya’yı dağıttı

Avrupa Şampiyonası hazırlıklarına tüm hızıyla devam eden Rusya, ‘Maviler’ la-
kabıyla bilinen İtalya’yı farklı geçti. Turnuva öncesi ümit vermeye devam etti.

3-0
DAHA ÖNCEKİ İKİ MAÇTA URUGUAY VE LETONYA İLE BERABERE KALMIŞLARDI

Roman Şirokov şov yaptı
◊ Daha önceki karşılaşmalarda bir türlü 

istediği oyunu sergileyemeyen Rus milliler bu 
maçta hem oyunu hem de aldığı galibiyetle göz 
doldurdu. Rusya, forvet oyuncusu Aleksandr 
Kerzhakov ile 60. dakikada öne geçti. Daha 
sonra sahneye çıkan orta saha oyuncusu Roman 
Şirokov 76. ve 89. dakikalarda iki gol atarak 
takımın 3-0 kazanmasını sağladı. 

İlk karşılaşma Çeklerle
◊ Alınan galibiyete sevinen teknik heyet ve 

taraftarlar, Rus millilerin turnuvadan başarıyla 
döneceğini ümit etmeye başladılar. Rus milliler, 
Polonya, Yunanistan ve Çek Cumhuriyeti’nin 

bulunduğu A Grubu’nda yer alıyor. Rusya ilk 
maçını 8 Haziran’da Polanya’nın Wroclaw 
kentinde Çek Cumhuriyeti ile yapacak.

En değerlisi Akinfeev
◊ Euro 2012 Avrupa Şampiyonası’nda 

Rusya için ter dökecek futbolcuların en 
değerlisi kaleci İgor Akinfeev olduğu 
belirtildi. CSKA Moskova’nın kalesini ko-

ruyan Akinfeev’in değeri 17 milyon Euro 
olarak biliniyor. Rusya’nın en ucuz oyuncu 

ise 700 bin Euro değeriyle Rubin Kazan’ın 
formasını giyen Roman Şaronov...

Drogba’ya 24 milyon Euro
Anzhi Mahaçkale’nin sahibi Rus milyarder Süleyman 
Kerimov, Chelsea’nin Fildişili golcüsü için keseyi açtı.

Bodrum’da 
Gazprom 
Turnuvası

Rus Gazprom Export Almanya 
ile Türkiye’deki temsilcisi Ali 

Şen’in yönetim kurulu başkanlığı-
nı yaptığı Bosphorusgaz şirketinin 

futbol takımları Bodrum’da, 
Gazprom Futbol Turnuvası fina-

linde karşılaştı. 6-6 berabere 
biten maçı penaltılarla 

11-10 Şen’in takımı  
kazandı.

◊ G.SARAY’ın da gündeminde olan dünyaca 
ünlü golcü Didier Drogba’ya dudak uçuklatacak 
bir teklif yapıldı. Rus basınında yer alan haberle-
re göre Anzhi Mahaçkale, Chelsea kulübünün 
Fildişili yıldızı Drogba’ya senelik 24 milyon 
Euro ücret önerdi. Rus milyarder Süleyman 
Kerimov’un sahibi olduğu Dağıstan Kulübü, 
daha önce Kamerunlu yıldız Eto’o’yu 20 
milyon Euro yıllık ücretle kadrosuna katmıştı.

Rus Lifesport sitesi haberinde, 34 ya-
şındaki Fildişili golcünün Anzhi’ye yakın 
olduğunu, çünkü Dağıstan kulübü başkanının, 
Afrika’nın en iyi iki oyuncusu Samuel Eto’o ile 
Didier Drogba’yı birlikte oynatmayı hayal ettiğini 
ve bu nedenle inanılmaz ücreti teklif ettiğini yazdı.



Rus bayanlara bakış değişti
◊ Maria Kadini, eskiden Rusya’dan Türkiye’ye giden 

bayanlara pasaport kontrolünden tutun da sokağa kadar 
farklı bir gözle bakıldığını anımsatarak, artık bu algının 
değiştiğini belirtti. İki ülke arasında vizelerin kalkmasıyla, 
çok sayıda Rus vatandaşının başta Antalya olmak üzere 
Türkiye’de yazlık alıp oralarda yaşadıklarını, çok sayıda 
Türk-Rus evliliği olduğunu da ifade eden Maria,” Rusya’da 
çok sayıda Türk iş adamı var. Bütün bunlar çok güzel şey-
ler. Türkiye ile Rusya artık birbirine çok daha yakın” dedi.

GAZETEM
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Psikolog, manken ve şair kimliği ile ön plana çıkan Maria, 
Türkiye’ye olan sevgisi, İstanbul’da yaşadıkları ve daha 
pek çok konu hakkında dikkat çekici açıklamalar yaptı.

BİR ANI

T akvİmler 1984 yılını gösterirken, 
Rusya’nın Tiraspol şehrinde dünyaya 
gelen Maria Kadini, ilk, orta ve lise eği-

timini burada tamamladı. Daha sonra Sibirya-
lı annesinin isteğiyle Omsk’a taşındı. Psikoloji 
dalında üniversite okuyan Maria, mezun 
olup iş hayatına atılmak için Moskova’ya 
geldi. Türkiye ağırlıklı çalışan bir turizm 
firmasında işe giren Maria Kadini, İstanbul ve 
Türkiye aşkının başlangıcını Gazetem’e şöyle 
anlattı: “Firma beni bir iş gezisi için İstanbul’a 
yolladı. Burada bir ay kadar kaldıktan sonra 
kopamadım. Firmanın çağırmasına rağmen 
dönmek istemedim ve İstanbul’da kaldım.”

Taksim’de hayatım değişti
İstanbul’da kalmaya karar verdikten 

sonra Türkçe kursuna gitmeye başladığını 
belirten Maria, “Bir gün Taksim’de kız arka-
daşlarımla yürürken yanıma bir Türk bayan 
gelip, fiziğimin çok düzgün olduğunu ken-
disinin ajansı olduğunu belirterek modellik 
yapıp yapamayacağımı sordu. Ajans sahibi 
bayanın teklifi bana da ilginç geldi ve kabul 
ettim. İlk olarak CNR’da bir motosiklet 
fuarında çalıştım. Sonrasında çok sayıda 
model arkadaşla tanışınca turizmi bırakıp 
bu işte kendime yön çizmek istedim. Çok 
sayıda fuarda görev alıp sonrasında bazı 
defilelere de çıktım” ifadelerini kullandı.

Kliplerde, dizilerde oyunculuk
Bir iki Türk şarkıcının klibi ile Acı Hayat 

dizisinde de rol aldığını söyleyen Maria Ka-
dini, sözlerini şöyle sürdürdü: “Oynadığım 
kliplerden biri Ahmet Şafak’ın ‘Habersiz 
gitme’ şarkısının klibiydi. Diğeri ise Eyüp 

Öztekin adlı bir şarkıcının ‘Yazıyorum’ adlı 
şarkısının klibiydi. Sonra 2 klipte daha oy-
nadım ama adlarını hatırlamıyorum. Ayrıca 
Kenan İmirzalioğlu’nun başrolünü oynadığı 
‘Acı Hayat’ dizisinde 2 bölüm kısa kısa rol-
ler aldım. Mehmet Ali Erbil’in ‘Ya şundadır 
ya bunda’ televizyon programında birçok 
kez yer aldım. Defilelere katıldım. Yine 
Türkiye’de Coca Cola reklamında el manke-
ni olarak yer aldım. Türkiye’yi özellikle de 
İstanbul’u inanılmaz derecede seviyorum.”

Aşk, acı ve Moskova’ya dönüş
Çok sevdiği Türkiye’de İstanbul’a ayrı bir 

ilgi duyduğunu dile getiren Maria, 2008’de 
Türkçe’yi çok iyi öğrendiği dönemde ünlü 
bir isimle bir aşk yaşadığını belirterek, şun-
ları söyledi; “Ancak yaşadığım aşkın sonu 
hüzünle bitti. Kendisi ünlü bir isimdi. Birgün 
gazetede başka bir manken ile fotoğrafını 
görünce çok moralim bozuldu ve onu unut-
maya karar verdim. Çok sevdiğim içinde 
İstanbul’da ya radyoda ya da televizyonda 
şarkıları ile karşılaşıyordum bu da bana çok 
acı veriyordu. Ben de unutmak için çevremi 
değiştirip Moskova’ya gelmeye karar verdim. 
Halen Türkiye’ye gezmeye gidiyorum. Ama 
şimdi Rusya’da bir Türk inşaat firmasında 
tercümanlık yapıyorum. Buna rağmen haya-
tım boyunca Türkiye’den kopamayacağım.”

TAM BİR
İSTANBUL

AŞIĞI

Gazetem’in Rusya’dan Yaşam Öyküleri bölü-
münün bu haftaki konuğu Maria Kadini oldu

TÜRKiYE VE RUSYA
ARTIK DAHA YAKIN

Maria Kadini İstanbul’da yaşadığı ve kendi tabiriyle ‘iyi ile kötüyü’ 
gördüğü anısını şu şekilde anlatıyor; “Bir gün Nişantaşı’ndan Taksim’e 
kadar taksi ile gittim ve taksiciye 50 lira uzattım. O da bana para üstü 

olarak 4 tane 10 lira verdi. Daha sonra bir lokantada oturdum ve bir şey-
ler atıştırmak istedim. Ancak yemeği yedikten sonra ücretini ödediğimde 

‘Bunlar sahte’ dendi. O an kafamdan kaynar sular döküldü. Çünkü 
üzerime fazla para almamıştım ve çok utandım. Durumu lokantacıya an-
lattım. İsterse telefonumu rehin bırakabileceğimi ve parasını getireceğimi 

söyledim. Ama o bana ‘Canın sağ olsun önemli değil’ dedi. Yağmurda 
Taksim’den Nişantaşı’na kadar yürüdüm. Sonrasında lokantacının 
parasını verdim ama işte bir yandan böyle iyi insanlar varken, bir 

yandan da kendini bilmezler her ülkede olabiliyor.”

◊ Türk ve Rus insanlarının birbirlerini 
çok sevdiğini, ilişkilerin her geçen gün ge-
liştiğini vurgulayan Maria Kadini, “Birbiri-
mizi kolay anlıyoruz. Örneğin Zuhal diye 
bir kız, benim en iyi arkadaşım. Onunla 
bir fuar defilesi sırasında tanışmıştık son-
rasında ev arkadaşı olduk. O evlenince 

ayrılmıştık ama en kötü günümde de en 
iyi günümde de hep yanımda oldu. O an-
nesini ve babasını Adapazarı depreminde 
kaybetmişti. Birbirimizle çok iyi anlaşı-
yorduk. Hala da telefonlaşırız. Bana ‘Bir 
ihtiyacın var mı?’ diye sorması bile beni 
çok mutlu ediyor” dedi.  

İki ülke insanları birbirini çok seviyor
Şiir merakı da var

◊ Türkiye’de fırtınalı bir aşk 
yaşadığını ve bu dönemde Türkçe 
şiir de yazdığını belirten Maria, 
“En güzel şiirler yaşanmışlıklar-
dan ortaya çıkıyor” derken şiirini 
de bizlerle paylaşıyor;

Ekrandan bir sanatçı
Benim için o yabancı
O güzel şarkıları
Ve değişik tavırları
Kalbimi uyandırdı.
Hayallerim benim heyecan
O güzel bakışlardan
Ve değişik şarkılardan
Rüyama giren bir an
Ve hemen uyandıran
Çünkü o bir sanatçı
Özellikle yabancı
Ben kimmişim ve o kim
Benim heyacan ve hayalim!

İyiler ve kendini
dahi bilmeyenler


